JUSTIFICATIVA 

A proposta de abertura de Crédito Adicional Suplementar para a 

Secretaria Municipal de Saúde, consiste na alocação de recursos no valor de 

R$ 155.611,29 (cento e cinquenta e cinco mil e seiscentos e onze reais e vinte 

e nove centavos) destinado a custear despesas relativas ao pagamento de 

prestadores de serviços pelo MAC. 

A abertura deste crédito adicional suplementar é essencial para 

garantir a continuidade e eficácia dos serviços de saúde prestados à